
 

Determina Dirigenziale n. 50 del 07/10/2022 

Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA SI WORK SICUREZZA SUL LAVORO  
S.R.L.S. PER VISITE MEDICHE PREVENTIVE E NOMINA DEL  
MEDICO COMPETENTE PERIODO 10/2022- 10/2023 – CIG: 
Z7D380A2E0. 

 
IL DIRETTORE 

PREMESSO che in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto innanzi a 
Pubblico ufficiale, registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la Acquedotti del Calore 
Lucano è stata trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e art.114 del D.lgs. n. 267/2000, in 
Azienda Speciale Consortile; 

PREMESSO altresì, che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse generale, in 
particolare manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture idriche, delle reti e degli 
impianti; 

CONSIDERATO che la dotazione organica dell'Azienda Speciale Consortile "Acquedotti del 
Calore Lucano" è formata da n. 6 unità di cui n. 4 operai idraulici e n. 2 impiegati 
amministrativi; 

CONSIDERATO che in ossequio al D. Lgs. n.81/2008 e s.m.i. come modificato dal D.Lgs. 
106/09 (in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) occorre 
procedere annualmente alla nomina di un medico competente alla sorveglianza sanitaria del 
personale in servizio;  

VISTO il preventivo acquisito con prot. n. 348/2022 da parte della Ditta SI WORK S.R.L.S. 
sita in Via Corrado Grande, 98 – 84048 Castellabate (SA), per l’importo di € 732,00 a titolo di 
servizio di sorveglianza sanitaria del personale in organico mediante medico competente 
periodo Ottobre 2022/Ottobre 2023;  

ACQUISITA l’autocertificazione di regolarità contributiva (D.U.R.C) resa ai sensi e per gli 
effetti dell’art.46 del D.P.R n.445 del 28-12-2000. 

VISTO che gli importi complessivi dei servizi richiesti sono inferiori a € 40.000,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di 
gara; 

 

VISTI altresì : 

• il proprio Statuto; 
• ll Verbale della Assemblea dei Soci n. 3 del 21.12.2020, con cui sono state 

conferite allo scrivente le funzioni di Direttore Generale;        
• il D. Lgs. 267/2000; 
• il D. Lgs.  81/2008; 
• il D. Lgs. 175/2016; 

ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 
P. Iva n. 03722100652 - C.F.: 81000570655 

P.e.c: acl@pec.it 



• il D. Lgs. 100/2017;  

ATTESO che in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in riferimento all’art.3 c.8 della 
Legge 136/2010, l’operazione di cui trattasi è associata al CIG: Z7D380A2E0; 

 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE , alla Ditta SI WORK S.R.L.S. sita in Via Corrado Grande, 98 – 84048 
Castellabate (SA), per l’importo complessivo di € 732,00 il servizio di sorveglianza sanitaria 
del personale in organico mediante medico competente - periodo Ottobre 2022/Ottobre 
2023; 

 

 

IL DIRETTORE 
Ing. Agostino A. SICA 


		2022-10-07T07:06:26+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




